licet alieno intuitu, karissimo in Xpisto filio nostro 

L. illustri régi Francorum preces dirigamus ad pre

sens, ex eo tamen quod personam ejus sj>eciali pre-

rogativa dilectionis et gratie amjdexantes, ipsum 

secundum utrumque hominem profiçere affecta-

mus, ea que ad salutem anime sue ac gloriam régie 

dignitatis juoveniunt studiose intendimus suadere, 

ijisum ad mansuetudinem jirecibus et monitis invi-

tando, scientes quod exaltât mansuetos Dominus 

in salutem, et sapiens filium ammonens ait : In 

mansuetudine, fili, opéra tua perfice, et super 

hominum gloriam dirigeris. — S a n e intelecto quon

dam quod inter clare memorie Pli. patrem régis 

ejusdem et nobilem virum comitem Flandrensem 

convenerat ut idem cornes pro certa se redimeret 

pecunie quantitate prestanda, sibi nihilominus de 

terra Flandrie, que ad dominium régis spectat, 

ea quam posset impendere cautione, nos alterius 

compassi miserie, ac miseration[e] alterius delec-

tati, eundem regem nostris litteris rogavimus at-

tentius et monuimus ut dictum comitem, divine 

pietatis intuitu, liberaret. — Volentes quoque in-

dempnitati régie precavere, ad postulationem ipsius 

ut, si prenominatus cornes in regem, vel prolem 

seu terram suam, quod absit, insurgeret, nisi infra 

quadraginta dies postquam esset monitus in curia 

regia satisfactionem super hoc, juxta parium suo-

rum judicium, exhiberet, eundem comitem excom-

municationi ac terram suam interdicto supponere 

deberetis, donec ipse modo satisfaceret supradicto. 

— V e r u m , nequitia diaboli bonis actibus invidente, 

predicto Ph. sublato de medio , conventio incom-

pleta remansit, et dicti comitis liberatio esthactenus 

prepedita. Quia vero nimis inhumanum videtur 

dictum comitem ulterius cajitivitatis squaloribus 

macerari, memoratum regem Lodovicum rogamus, 

monemus et hortamur attente ut, prudenter atten-

dens quod misericordibus misericordiam Dominus 

pollicetur, et agnoscens quod obtimum vindicte 

genus est nolle punire cum possit, eo quod magna-

nimitatis est magnifiée parcere, ad liberationem 

ipsius comitis cor suum clementer inflectat et ipsum 

redimi jiatiatur. — Nos enim vobis nostris damus 

litteris in preceptis, rpie volumus etiam ad vestros 

successores extendi, ut, si forte cornes vel comitissa 

Flandrie contra conventiones, que ipsius régis et 

ejusdem comitis ac comitisse sigillis apparuerint 

sigillate, venire presumpserint, vos et successores 

vestri in comitis et comitisse ac coadjutorum suorum 

personas excomunicationis et in terras eorum inter-

dicti sententias, apjtellatione postposita, proinul-

getis et faciatis easdem inviolabiliter observari, do

nec id j ier judicium curie régie fuerit emendatum. 

— Quod si non ambo hiis exequendis potueritis 

interesse, alter vestrûm ea nichilominus exequa-

tur. — Datum Laterani, x° kalendas maii, pontifi-

catus nostri anno octavo. 

B u l l e d e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e , d é c r i t e dans l ' I n 

v e n t a i r e sous l e n ° 6 0 4 6 . 

164ÎÎ Latran. 1224. 27 avril. 

Litterœ cardinalium domino Ludovico Francorum 
régi quem exorant ut Ferrandum comitem Flan
driœ carcere liber are velit. 

( J . 5 3 3 . — F l a n d r e , I , sac 3 , n « 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimo domino Lodovico, Dei gratia régi 

Francorum illustri, Hugo eadem Hostiensis, Pela-

gins Albanensis, Nicolaus Tusculanensis, Guido 
Prenestinensis, episcopi ; Léo tituli Sancte Crucis in 
Jérusalem, Galterius tituli Sancti Martini in monte, 
Stêphanus basilice xn. Apostolorum, Gregorius ti
tuli Sancte Anastasie, Thomas tituli Sancte Sabine, 
Joannes tituli Sancte Praxedis, presbyteri ; Octavia-
nus Sanctorum Sergii et Bachi, Gregorius Sancti 
Theodori, Romanus Sancti Angeli, Stêphanus Sancti 
Adriani, Petrus Sancti Georgii ad Vélum aureum, 
diaconi, sacrosancte Romane Ecclesie cardinales, 
salutem et precibus misericordie aures misericor-
diter inclinare. — Cum ad opéra pietatis regiam 
celsitudinem invitamus, tanto promptius exaudiri 
speramus in precibus, quanto per eas indeficiens 
meritum,quod est prestantius, apud Dominum vobis 
acquiritur et apud homines laudis et glorie preco-
nium comparatur. Quia etsi gloriosum et tempo-
raliter affectandum est de hostibus optatum opti-
nere triumphum , multo inde gloriosius est et amplius 
amplectendum offensam remittere misericorditer et 
parcere jam prostratis; beati enim miséricordes 
quoniam ipsi misericordiam consequentur !—Sane 
cum nobilis viri comitis Flandrie, cjui non sponta-
neus sed seductus in novitate sua regiam majesta-
temoffendit, peccatum et infortunium sibi necessi-
tatem ingesserit misericordiam postulandi et vobis 
paraverit oportunam misericordiam misero miseri
corditer miserendi, regiam celsitudinem quanta 
possumus affectione rogamus et obsecramus in Do
mino Jhesu Xpisto, qui cum esset Altissimi filius, 
rex regum et dominus dominantium, non solum pro 
vobis captivari voluit; manibus traditus et potestati 
nocentum, sed etiam opprobriosum crucis subire 
tormentum, quatinus, ipsius intuitu principaliter, 
nec non et summi pontificis, qui de consilio ac con
sensu nostro pro ejusdem comitis liberatione régie 
majestati dirigit scripta sua, nostris etiam coadju-
vantibus precibus, ipsum de compedibus et captivi-
tate liberare dignemini, servatis vobis ab ipso condi-
tionibus quas cum inclite memorie pâtre vestro rege 
Philippo dicitur iniisse, et que vestro et ipsius 
comitis el comitisse sigillis fuerint sigillate, ut, dum 
in vos peccanti offensam et peccatum remittitis, se-
curius ac confidentius vobis a Domino débita vestra 
postuletis remitti. >— Quia vero non est de consue-